
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Junho de 2023.

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209599
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209599-1
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei 
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: IFOOD BENEFÍCIOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 33.157.312/0001-62

Objeto: Alteração de valor contratual acrescentando 
R$ 64.769,76 (25%), passando seu valor global 
para R$ 323.848,80 (trezentos e vinte e três mil, 
oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).
Vigência: 05/12/2022 a 05/12/2023
Fonte: 4403000001

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Flavio Pires Vandermurem
Gerente de Tecnologia da Informação e 

Digitalização
Protocolo 1103720

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209573
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209573-1
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei 
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES Gás.

Contratado: ALTERNA TELECOMUNICAÇÕES E 
CONECTIVIDADE LTDA
CNPJ: 01.213.772/0001-74

Objeto: Alteração das linhas da PPU referentes aos 
itens 01.02 e 01.04 de modo que o valor do item 01.04 
passe a integrar o item 01.02.01 com acréscimo de 
20 MB, sem alteração do valor contratual.
Vigência: 07/10/2022 a 06/10/2024
Fonte: 4501000002

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e Finanças

Antonio Carlos de Freitas
Gerente Jurídico

Protocolo 1104074

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº. 067-S, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

INTERROMPER por necessidade de serviço, as 

férias referentes ao exercício de 2021, da servidora 
abaixo relacionado, ressalvando-lhes o direito de 
gozar os dias restantes oportunamente.

Nome Nº 
Funcional

Período 
Aquisitivo

A partir 
de:

Dias 
restantes

Angela 
Cristine 

Patrocínio

2875489 2020/2021 12/06/
2023

11 dias

Vitória, 12 de junho de 2023.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e 

Inovação, Educação - SECTI
Protocolo 1103866

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 024/2023
PROCESSO N°: 2023-0X952
FORMA DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 015/2023
CONTRATADA: MICROTECNICA INFORMÁTICA 
LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30
OBJETO: Aquisição de televisores de 75’’.
VALOR: R$ 42.750,00

Vitória/ES, 07 de junho de 2023.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário SECTI
Protocolo 1104250

EXTRATO CONTRATO Nº 012/2023

Processo Nº: 2023-ZB65C
Contrato SECTI Nº 012/2023
ID CidadES TCEE Nº: 
2023.500E0600013.01.0009

Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
009/2023

Contratada: R FIENI ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 97.529.389/0001-07

Objeto: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em aparelhos de ar 
condicionado, para a sede da SECTI, localizada nos 
2º e 4º andares do Ed. América Centro Empresarial.
Vigência:   14/06/2023 a   13/06/2025
Valor Mensal: R$ 3.308.28

Vitória/ES, 12 de junho de 2023.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário SECTI
Protocolo 1104332

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO SECTIDES Nº 032/2022

Processo Nº: 2022-0PGPP
Contrato SECTIDES Nº 032/2022
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Adesão ARP SEPLAD/DGL/
SRP Nº 009/2022


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-12T21:30:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




